CATOLÉ DO ROCHA-PB, TERÇA-FEIRA – 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO 048 – Nº 3796 – PARTE 1

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2024
Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação-
Pregoeiro e Equipe de Apoio, sediada na Praça Sergio Maia, 66 -
Centro - Catolé do Rocha - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, para: Aquisição de
equipamentos profissionais de sonorização e iluminação, conforme
especificações do termo de referência, para atender a diversas
Secretarias deste Município. Abertura da sessão pública: 08:00
horas do dia 26 de agosto de 2024 (segunda-feira). Início da fase de
lances: 08:15 horas do dia 26 de agosto de 2024 (segunda-feira).
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei
Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22;
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383.
E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Edital:
www.catoledorocha.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Catolé do Rocha - PB, 12 de agosto de 2024.

JAILMA FRANCISCA DA SILVA
Agente de Contratação

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00037/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00145/2023

A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha - PB, através do
Pregoeiro, torna público que em face da distrato de contrato com a
primeira colocada no Pregão em epígrafe, e em conformidade com
os artigos 77 e 78 da Lei nº 8.666, CONVOCA os licitantes
remanescentes e habilitadas na ordem de classificação,– JOELSON
TAVARES DE ALMEIDA, CNPJ nº 11.050.568/0001-33, classificada
em segundo lugar nos itens: 13 - R$ 14,75 (V.U.O); 14 - R$ 0,79
(V.U.O); 19 - R$ 1,50 (V.U.O); 34 - R$ 3,90 (V.U.O); 35 - R$ 3,00
(V.U.O); 36 - R$ 2,00 (V.U.O); 37 - R$ 1,90 (V.U.O); 38 - R$ 4,60
(V.U.O); 39 - R$ 3,70 (V.U.O); 40 - R$ 0,69 (V.U.O); 41 - R$ 0,79
(V.U.O); 43 - R$ 2,40 (V.U.O); 44 - R$ 9,50 (V.U.O); 51 - R$ 3,20
(V.U.O); 52 - R$ 4,80 (V.U.O); 55 - R$ 6,49 (V.U.O); 56 - R$ 6,99
(V.U.O); 57 - R$ 6,99 (V.U.O); 62 - R$ 2,99 (V.U.O); 68 - R$ 1,49
(V.U.O); 86 - R$ 6,99 (V.U.O); 90 - R$ 2,49 (V.U.O); 101 - R$ 3,99
(V.U.O); 105 - R$ 2,99 (V.U.O); 107 - R$ 1,99 (V.U.O); 112 - R$
3,99 (V.U.O); 115 - R$ 4,70 (V.U.O); 116 - R$ 4,70 (V.U.O); 117 -
R$ 4,70 (V.U.O); 121 - R$ 7,99 (V.U.O); 127 - R$ 2,99 (V.U.O) para
assinatura do Contrato, - JAMILIS VIEIRA DA SILVA, CNPJ
11.050.568/0001-05, classificada em segundo lugar nos itens: 02 -
R$ 5,50 (V.U.O); 03 - R$ 6,00 (V.U.O); 04 - R$ 7,09 (V.U.O); 06 - R$
4,75 (V.U.O); 09 - R$ 5,40 (V.U.O); 15 - R$ 29,05 (V.U.O); 16 - R$
3,35 (V.U.O); 17 - R$ 3,34 (V.U.O); 18 - R$ 4,29 (V.U.O); 20 - R$
3,89 (V.U.O); 21 - R$ 3,90 (V.U.O); 22 - R$ 16,40 (V.U.O); 25 - R$
18,40 (V.U.O); 26 - R$ 21,80 (V.U.O); 27 - R$ 22,70 (V.U.O); 28 -
R$ 6,20 (V.U.O); 30 - R$ 0,40 (V.U.O); 31 - R$ 14,89 (V.U.O); 34 -
R$ 3,90 (V.U.O); 42 - R$ 4,50 (V.U.O); 45 - R$ 6,00 (V.U.O); 46 - R$
4,50 (V.U.O); 47 - R$ 2,70 (V.U.O); 49 - R$ 5,00 (V.U.O); 50 - R$
1,45 (V.U.O); 53 - R$ 4,89 (V.U.O); 54 - R$ 4,69 (V.U.O); 61 - R$
1,44 (V.U.O); 63 - R$ 10,50 (V.U.O); 66 - R$ 3,64 (V.U.O); 72 - R$
6,05 (V.U.O); 75 - R$ 5,95 (V.U.O); 76 - R$ 20,30 (V.U.O); 77 - R$
13,40 (V.U.O); 78 - R$ 4,89 (V.U.O); 79 - R$ 14,95 (V.U.O); 80 - R$
15,35 (V.U.O); 82 - R$ 2,40 (V.U.O); 83 - R$ 5,70 (V.U.O); 84 - R$
5,05 (V.U.O); 85 - R$ 1,39 (V.U.O); 87 - R$ 12,75 (V.U.O); 88 - R$
4,85 (V.U.O); 89 - R$ 4,85 (V.U.O); 91 - R$ 3,89 (V.U.O); 92 - R$
3,49 (V.U.O); 95 - R$ 9,95 (V.U.O); 96 - R$ 11,05 (V.U.O); 97 - R$

11,05 (V.U.O); 98 - R$ 4,39 (V.U.O); 100 - R$ 1,15 (V.U.O); 108 -
R$ 17,95 (V.U.O); 110 - R$ 30,35 (V.U.O); 111 - R$ 39,35 (V.U.O);
113 - R$ 27,75 (V.U.O); 114 - R$ 33,95 (V.U.O); 118 - R$ 3,45
(V.U.O); 119 - R$ 12,85 (V.U.O); 120 - R$ 29,60 (V.U.O); 122 - R$
1,00 (V.U.O); 123 - R$ 6,00 (V.U.O); 124 - R$ 4,29 (V.U.O); 132 -
R$ 5,20 (V.U.O); 133 - R$ 4,40 (V.U.O); 134 - R$ 8,75 (V.U.O); 135
- R$ 10,30 (V.U.O); 136 - R$ 16,05 (V.U.O); 137 - R$ 11,15 (V.U.O);
para assinatura do Contrato,– A&L COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA, CNPJ nº 36.886.818/0001-09, classificada em segundo lugar
no item: 70 - R$ 0,95 (V.U.O); 73 - R$ 7,85 (V.U.O); 81 - R$ 16,58
(V.U.O) para assinatura do Contrato. A contratação se dará nas
mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive
quanto aos preços de conformidade com o ato convocatório,
conforme art. 64, §2º, da Lei de Contratos e Licitações. Desde já,
solicitamos certidões atualizadas, constante no Edital do referido
processo no prazo de 03 (três) dias úteis que deverá ser enviada
para o e-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Caso não aceite,
será convocado o terceiro classificado, até que seja efetivada a
contratação. Legenda: (V.U.O = Valor Unitário Ofertado).

Catolé do Rocha - PB, 12 de agosto de 2024.

JOÃO PATRICIO VIEIRA ALVES

Diretor de Licitações

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00036/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00142/2023
A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha - PB, através do
Pregoeiro, torna público que em face da distrato de contrato com a
primeira colocada no Pregão em epígrafe, e em conformidade com
os artigos 77 e 78 da Lei nº 8.666, CONVOCA os licitantes
remanescentes e habilitadas na ordem de classificação,– JOELSON
TAVARES DE ALMEIDA, CNPJ nº 11.050.568/0001-33, classificada
em segundo lugar nos itens: 01 - R$ 1,59 (V.U.O); 52 - R$ 6,99
(V.U.O); para assinatura do Contrato, – LRF DISTRIBUIDORA
LTDA, CNPJ nº 49.464.926/0001-27, classificada em segundo lugar
nos itens: 03 - R$ 4,60 (V.U.O); 30 - R$ 2,09 (V.U.O); 35 - R$ 6,20
(V.U.O); 36 - R$ 4,20 (V.U.O), para assinatura do Contrato,–
JAMILIS VIEIRA DA SILVA, CNPJ 11.050.568/0001-05, classificada
em segundo lugar nos itens: 07 - R$ 5,75 (V.U.O); 14 - R$ 5,85
(V.U.O); para assinatura do Contrato,– WESLEY EMANUEL
SOARES NOGUEIRA, CNPJ nº 19.164.442/0001-00, classificada
em segundo lugar no item: 16 - R$ 1,49 (V.U.O); para assinatura do
Contrato, – SANIGRAN LTDA, CNPJ nº 15.153.524/0001-90,
classificada em segundo lugar no item: 17 - R$ 7,85 (V.U.O); para
assinatura do Contrato,– INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE, CNPJ 08.158.664/0001-
95, classificada em segundo lugar no item: 26 - R$ 3,00 (V.U.O);
para assinatura do Contrato, – ERASMO DE OLIVEIRA PEREIRA ,
CNPJ nº 04.644.388/0002-03, classificada em segundo lugar no
item: 31 - R$ 4,30 (V.U.O); para assinatura do Contrato,– TS
COMERCIO ATACADISTA E VEREJISTA LTDA , CNPJ nº
47.238.788/0001-32, classificada em segundo lugar no item: 54 - R$
8,05 (V.U.O); para assinatura do Contrato. A contratação se dará
nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado,
inclusive quanto aos preços de conformidade com o ato
convocatório, conforme art. 64, §2º, da Lei de Contratos e
Licitações. Desde já, solicitamos certidões atualizadas, constante no
Edital do referido processo no prazo de 03 (três) dias úteis que
deverá ser enviada para o e-mail:
licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Caso não aceite, será
convocado o terceiro classificado, até que seja efetivada a
contratação. Legenda: (V.U.O = Valor Unitário Ofertado).

Catolé do Rocha - PB, 12 de agosto de 2024.

JOÃO PATRICIO VIEIRA ALVES
Diretor de Licitações

CATOLÉ DO ROCHA-PB, TERÇA-FEIRA – 13 DE AGOSTO DE 2024 – ANO 048 – Nº 3796 – PARTE 1

 2

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2024

Nos termos do relatório final apresentado pelo Agente de
Contratação denominado Pregoeiro e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 33/2024, que
objetiva: Contratação de empresa para fornecimento de Kits com
Projetos Pedagógicos para atender as demandas dos alunos da
educação infantil e ensino fundamental matriculados na rede
municipal de ensino, deste município.; HOMOLOGO/ ADJUDICO o
correspondente procedimento licitatório e convoco o licitante: FOCO
PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE
MOVEIS LTDA - R$ 1.232.875,00. Para assinar o termo de contrato,
em conformidade com a Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº
032/2023 e demais legislações pertinentes, para que surta os efeitos
legais.

Catolé do Rocha – PB, 12 de agosto de 2024.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços decorrente do
Pregão Eletrônico nº 08/2024 do Município de Nova Olinda-PB, para
contratação de empresa especializada em execução de Projeto de
Eficiência Energética através de fonte incentivada incluindo
manutenção para a Creche Romulo Maia Leopoldino do Município
de Catolé do Rocha-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão ARP nº
AD002/2024 - Inexigibilidade nº 14/2024. DOTAÇÃO: FPM/Fundeb e
Outros; 12.361.0008.1123 – Impl. Microgeração/Minigeração
Energia Solar em Prédios Públicos do Setor Educacional;
12.361.0011.2286 – Manutenção do Ensino Fundamental;
12.361.0041.2286 – Manut. dos Recursos do VAAT – Fundeb 30% -
Investimento; 12.365.0008.2219 – Manut. da Educ, Infantil – Creche
Rec. Próprios; 12.365.0041.2307 – Manut. Educ. Infantil – Creche –
Fundeb 30% - VAAT; 12.365.0008.2221 – Manut. da Educ. Infantil –
Pré-Escolar – Fundeb 30%; 12.365.0008.2222 - Manut. da Educ.
Infantil – Pré-Escolar – Rec. Próprios; 12.365.0041.2306 - Manut. da
Educ. Infantil – Pré-Escolar – Fundeb 30% - VAAT;
12.361.0008.2232 – Manut. do Ensino Fundamental – Fundeb 30%;
12.361.0041.2290 – Manut. dos Rec. do VAAT – Ens. Fundamental
– Fundeb 30%; 339039.00 – Outros Serviços de Terceiros – PJ;
339039.99 - Outros Serviços de Terceiros – PJ; 449051.00 – Obras
e Instalações; 449051.99 – Outras Obras e Instalações. Vigência até
31/12/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Catolé do Rocha e: CT Nº 142/2024 - 12/08/2024 - NOBREGA &
ASSIS SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - R$ 666.484,61.

Catolé do Rocha-PB, 12 de agosto de 2024.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS